705

1185, novembre, 13
Venda. Bernat de Balaguer i la seva muller, Alaís, venen a Pere Llança-

coll i a la seva muller, Nina, una peça de terra que tenen al terme 
de Raimat, al lloc anomenat la Clamor, a canvi de set sous. Se 
n’esmenten les afrontacions.

 A*  ACL, LP_00275 (signatura antiga: calaix 125, carpeta 1, pergamí 45, núm. 2615).  
Pergamí en bon estat de conservació; té una forma poc regular. Mides: 21 
cm per 6-8,5 cm. Escriptura carolina; algunes paraules amb la tinta mogu-
da. Al revers: “Arm. H, cal. O”, “Bernat de Balaguer a Pere Lancaencoll”.

Cartografia: fig. 23.

Notum sit cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Ber-
nardus2040 de Balager et coniux mea Alaiz, per nos et per omnes 
nostros vindimus tibi Petro Lanzacol et coniugi tue Nine et vestris 
et omni proieniei vestre et cui volueritis unam petiam terre quam 
abemus intus termini2041 de Raxmad, in locum que dicunt a la Cla-
mor, propter precium placibilem VII solidos2042 denariorum unde fui-
mus bene vestri pacatos in pace et de eos nichil vobis remanserit. Et 
affrontat se ipsa terra ex una parte in vinea et in terra de Ramon de 
Aguilar, de alia in vinea de Petri de Calamera, de tercia in alaudio  
de Bernardo2043 de Ienzana, de IIII in vos compratores. Quantum pre-
dicte affrontaciones includunt et isti termini ambiunt sic vindimus 
vobis quomodo est suprascriptum, cum exiis et regresiis et suis per-
tinenciis quomodo melius dicere pote[rit]is et intelligere de firmum 

2036. a: Tolosana. Certament, reflecteix que els membres d’aquesta família provenien 
de la ciutat occitana de Tolosa.

2037. Abreujat en A.
2038. Abreujat en A.
2039. Les darreres paraules manquen en a.
2040. Abreujat en B.
2041. Amb una correcció.
2042. Abreujat en sol.
2043. Abreujat en B.
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usque in abisum, ad omnes vestras voluntates2044 facere, salvos direc-
tos seniores. Et nos vinditores convenimus vobis et vestris ęssę lega-
les guirentes contra cunctos omines2045 et feminas, preter potestatem 
terre, et insuper damus vobis et vestris fiduciam salvetatis Mir de 
Lunel, qui hoc faciat vobis tenere et abere in pace.

+ Sig+num Girberti. Sig+num Bernardi2046 de Sancta Maria, nos 
sumus testes. Sig+num Mir de Lunel, qui est fiducia.2047 

Acta est vindicionis idus nobembris, anno Domini Mº Cº LXXXº 
Vº.

Sig+num Bernardi,2048 sig+num Alaiz uxor tue,2049 nos qui anc 
cartam mandavimus scribere et a testes firmare. Sig+num Guillel-
mi2050 Aquadroles2051 +. Sig+num Guillelmus2052 levita, qui hanc car-
tan scribsit et hoc (signe) signum fecit. 

706

1185, novembre
Donació. Pere Arnau de Rivert (o Pere de Rivert) dona al seu nebot, 

Pere de sa Pedrera, l’honor que té a Lleida amb unes cases, a can-
vi que tingui cura del seu fill, anomenat Pere, i que li doni tot allò 
que pugui necessitar. Demana a Arnau de Llorenç i a Ramon de 
Corçà, marmessors de Martí de Rivert, que facin complir aquesta 
voluntat. 

 [A] Original perdut.
 B*  ACL, LP_01541 (signatura antiga: calaix 178, núm. 6635). Pergamí en bon 

estat de conservació. Mides: 23 cm per 16 cm. Escriptura cursiva gòtica. 
Trasllat de l’any 1244.

In2053 Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presenti-
bus quam futuris quoniam ego Petrus Arnaldi2054 de Revert, bono ani-

2044. Amb una correcció.
2045. Tacat, de mal llegir.
2046. Abreujat en B.
2047. Abreujat en fiduca.
2048. Abreujat en B.
2049. Lectura difícil.
2050. Abreujat en G.
2051. Lectura dubtosa.
2052. Abreujat en G.
2053. En B: Hoc est translatum fideliter factum XVº kalendas iunii, anno Domini 

Mº CCº XLº IIIIº, a quodam instrumento quod sic continetur.
2054. Abreujat en P A.
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mo et spontanea voluntate, dono et concedo tibi Petro2055 de sa Pedre-
ra, nepoti meo, et tuis, illum meum honorem quem habeo Ylerde vel 
in eius terminis et domos et hoc que ibi spero habere, ita quod trado 
de meo iure et mito in tua potestate et nichil ibi retineo, ita quod tu 
vel tuis habeas et posideas et expletes ad omnem tuam voluntatem 
faciendam, in morte et in vita. Tali vero condicione hoc tibi dono ut 
tu vel tuis regatis filium meum Petrum2056 et donetis ei necesaria in 
vita sua dum vicxerit.2057 Et ego Petrus,2058 filius Petri Arnaldi,2059 facio 
hanc donacionem et annuo tibi Petro2060 de sa Pedrera sicut superius 
scriptum est. Et ego Petrus2061 de Revert mando et precor tibi Arnal-
do2062 de Lorenc et tibi Raimundo2063 de Corca,2064 manumesoribus 
avunculi mei Martini de Revert, ubi faciatis tenere hanc donacionem 
Petri2065 de sa Pedrera secundum vestrum posse et sicut meus pater 
transmisit vobis nuncium. Qui hanc cartam dirumpere voluerit nil 
sibi proficiat set in duplo componat et firma fiat per secula cuncta.

Facta carta ista in mense novembris anno ab incarnacione Do-
mini Mº Cº LXXXº V.

Sig+num Petri2066 de Revert qui hoc firmo et laudo, pro me et 
pro meo patri et testibus firmare rogo. Sig+num Arnaldi2067 de Lo-
renc. Sig+num Raimundi2068 de Corsa. Sig+num Iohanni de Cubels. 
Sig+num Arnaldi2069 de Miraval. Sig+num Petri2070 de Caverol, isti 
sunt testes huius facti.